SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a ca r an d á ,  3 0 0  –  N aç õ e s  –  F az en d a  R i o G r an d e  –  PR  -  C EP  83 8 2 0 - 0 0 0 -  F on e / F a x 0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 8° TERMO DE RESCISÃO

 CONTRATO Nº 006/2023 - ID 3838

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: 2M AGENCIA DE VIAGENS LTDA;
CNPJ: 27.796.403/0001-45;
OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de serviços de Agenciamento de Viagens,
compreendendo os serviços de cotação, reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais), e passagens
rodoviárias nacionais, para atender as necessidades das Secretarias Municipais”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 124/2022;
PROTOCOLO: 64469/2023;
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2023.

-  Fica RESCINDO UNILATERALMENTE o contrato 006/2023 – ID 3838, PE 124/2022, a partir
de 17 de Novembro de 2023;
-  A presente rescisão é motivada por descumprimento dos termos dispostos no CONTRATO N°
006/2023 ID 3838 PE 124/2022, os quais a mesma não cumpriu com as obrigações, ignorando
também os pedidos solicitados via telefone, whatssap, ainda não emitiu o bilhete de viagem aos
servidores, ocasionando transtornos na realização chekin o que poderá gerar processos
trabalhistas a esta prefeitura;
- A presente rescisão não gerará qualquer ônus para nenhuma das partes. No entanto, não
impede a aplicação de quaisquer penalidades, bem como a apuração administrativa ou judicial
de responsabilidade civil e administrativa

Coordenação de Contratos

. .
"" ... .. ~,

t;J
- . ,;$-

: Publicado no Diário ... :
: Oficial Eletrônico :
: Nº219/2023 - Data: de 17 :
: de novembro de 2023. : , __________________ _